УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации Старооскольского
городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ

«18» ноября 2021 года                                                № 1391

Об итогах проведения туристского слета

среди учащихся Старооскольского

городского округа, посвященного

Всемирному дню туризма

Во исполнение приказа управления образования администрации

Старооскольского городского округа от 22 сентября 2021 года №1121 «О проведении

туристского слѐта среди учащихся Старооскольского городского округа,

посвящѐнного Всемирному дню туризма» 03 октября 2021 года в урочище «Дубрава»

был проведен туристский слет (далее - Слет).

В мероприятии приняли участие 478 обучающихся и педагогов

образовательных организаций Старооскольского городского округа: МАОУ «Средняя

общеобразовательная школа №24 с углубленным изучением отдельных предметов»,

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №28 с углубленным изучением

отдельных предметов имени А.А. Угарова», МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа №30», МБОУ «Основная общеобразовательная Дмитриевская школа», МБОУ

«Средняя общеобразовательная Ивановская школа», МБОУ «Образовательный

комплекс «Озерки» имени М.И. Бесхмельницына», МБУ ДО «Центр детского и

юношеского туризма и экскурсий».

В рамках Слета были проведены однодневные походы с обучающимися

образовательных организаций трех возрастных категорий: младший возраст (1-3

класс), средний возраст (4-6 класс), старший возраст (7-9 класс). Маршрут проходил

по обязательным этапам, на финише участники команды выполняли практические и

теоретические задания по темам. По результатам прохождения маршрутов были

подведены итоги в виде «Маршрут».

В конкурсе туристских фотографий было представлено 116 творческих работ

обучающихся и педагогов. Фотоконкурс проходил по пяти номинациям: «Пейзаж»,

«Флора и фауна», «Люди-портрет», «Черно-белая природа», «Тревел-фото».

На конкурс походов было предоставлено 11 отчетов о походах, совершенных

как во время проведения слѐта, так и в период с сентября 2020 по октябрь 2021 годов.

 2

Конкурс проводился  по номинациям: «Однодневный поход», «Многодневный

поход».

В конкурсе туристских узлов приняли участие команды по трем возрастным

категориям: младший возраст (1-3 класс), средний возраст (4-6 класс), старший

возраст (7-9 класс). Каждой команде необходимо было за 2 минуты завязать как

можно больше узлов из предложенного перечня.

Итоги Слета подведены в командном зачете по результатам участия в видах:

«Маршрут», «Конкурс походов», «Конкурс туристских узлов», в личном зачете по

результатам участия в виде «Конкурс туристских фотографий».

На основании вышеизложенного

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить итоги проведения Слета (приложение №1).

2. Наградить победителей и призеров Слета Почетными грамотами управления

образования администрации Старооскольского городского округа.

3. Руководителям образовательных организаций:

3.1. Проанализировать итоги проведения Слета.

3.2. Учесть результаты Слета при распределении стимулирующей части фонда

оплаты труда педагогов.

4. Отметить высокий уровень проведения Слета и объявить благодарность

работникам образовательных организаций  (приложение №2).

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника

управления образования администрации Старооскольского городского округа

Л.В. Илюк.

Начальник управления образования

администрации Старооскольского

городского округа                          Н.Е. Дереча

Минченко Светлана Александровна, (4725) 47-42-02

Черезов Геннадий Викторович, 89103205353

 3

       Приложение № 1

Утверждено приказом управления образования

администрации Старооскольского городского

округа  от «18» ноября 2021 года  № 1391

Итоговые протоколы результатов туристского Слета среди учащихся

Старооскольского городского округа, посвященного Всемирному дню туризма

Протокол результатов вида «Маршрут»

Младшая группа (1-3 класс)

№ Название команды Руководитель Всего

баллов

Место

1 «Волчицы» Ростова Н.Р. 35 1

2 «Истребители» Ростова  Н.Р. 34 2

3 «Радуга» Дорогова Т.М. 16 3

Средняя группа (4-6 класс)

№ Название команды Руководитель Всего

баллов

Место

1 «Клуб приключений» Семендяева Е.В. 56 1

2 «Клуб приключений» (2) Семендяева Е.В. 47 2

3 «Бобры» Ростова Н.Р. 41 3

4 МБОУ «Дмитриевская ООШ» Тибекин П.Н. 41 3

5 «Радуга» Суховерков В.В. 41 3

6 «ДоШики» Ростова Н.Р. 36 6

7 «Победитель» Дорогова Т.М. 26 7

Старшая группа (7-9 класс)

№ Название команды Руководитель Всего

баллов

Место

1 «Клуб приключений» Семендяева Е.В. 62 1

2 МБОУ «ОК «Озерки» имени

М.И. Бесхмельницына»

Семендяев А.А.,

Семендяева Е.С.

56 2

3 «Вертикаль» Самойленко М.В.,

Самойленко В.Ю.

47 3

4 МБОУ «Ивановская СОШ» Дудичева М.А. 47 3

5 «Бублики и пряники»

(МБОУ «СОШ №30)

Горбатовская Н.И. 34 5

6 МБОУ «СОШ №28 с УИОП

имени А.А. Угарова»

Анников В.С. 31 6

7 «Эверест» Самойленко М.В.,

Самойленко В.Ю.

27 7

 4

Протокол результатов вида «Поход»

Однодневные походы

№

п/п

Команда Название материала Место

1 МБУ ДО «ЦДЮТиЭ»

(руководители Семендяева Е.С.,

Семендяев А.А.)

«Однодневный пешеходный поход по

Старооскольскому городскому округу

(с. Озерки – с. Черниково)»

1

2 МБУ ДО «ЦДЮТиЭ»

(руководители Самойленко В.Ю.,

Самойленко М.В.)

«Однодневный пешеходный поход по

Старооскольскому городскому округу

(Шмарненские пещеры)»

2

3 МБУ ДО «ЦДЮТиЭ»

(руководители Семендяева Е.В.,

Пустовалова Д.А.)

«Однодневный пешеходный поход по

Старооскольскому городскому

округу»

3

4 МБОУ «Дмитриевская ООШ» «Однодневный пешеходный поход в

лесной массив Дмитриевского

заказника»

3

5 МБУ ДО «ЦДЮТиЭ»

(руководители Самойленко В.Ю.,

Самойленко М.В.)

«Однодневный пешеходный поход»

(в рамках участия в туристском слете)

участник

6 МБУ ДО «ЦДЮТиЭ»

(руководитель Дудичева М.А.)

«Однодневный пешеходный поход»

(в рамках участия в туристском слете)

участник

7 МБУ ДО «ЦДЮТиЭ»

(руководитель Пустовалова Д.А.)

«Однодневный пешеходный поход по

Потуданской сельской территории»

участник

8 МБУ ДО «ЦДЮТиЭ»

(руководитель Семендяева Е.В.)

«Однодневный пешеходный поход по

Старооскольскому городскому

округу» (в рамках участия в

туристском слете)

участник

Многодневные походы

№

п/п

Команда Название материала Место

1 МБУ ДО «ЦДЮТиЭ»

(руководители Самойленко В.Ю.,

Самойленко М.В.)

«Многодневный пешеходный поход по

Старооскольскому городскому округу»

(Старооскольское водохранилице, ур.

Красные кусты)

1

2 МБУ ДО «ЦДЮТиЭ»

(руководитель Ростова Н.Р.)

«Многодневное пешеходное

путешествие по Белгородской области»

(Мельница Баркова)

2

3 МБУ ДО «ЦДЮТиЭ»

(руководитель Ростова Н.Р.)

«Многодневное пешеходное

путешествие по Старооскольскому

городскому округу» (Старооскольское

водохранилице, ур. Красные кусты)

3

 5

Протокол результатов вида «Конкурс туристских узлов»

Младшая группа (1-3 класс)

№

п/п

Команда Кол-во

баллов

Место

1 МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» («Волчицы»)

(руководитель Ростова Н.Р.)

3 1

2 МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» («Север-младшие»)

(руководитель Ростова Н.Р.)

2 2

3 МАОУ «СОШ №24 с УИОП» (руководитель Дорогова Т.М.) 0 -

Средняя группа (4-6 класс)

№

п/п

Команда Кол-во

баллов

Место

1 МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» («ДоШики»)

(руководитель Ростова Н.Р.)

8 1

2 МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» («Радуга»)

(руководитель Суховерков В.В.)

6 2

3 МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» («Клуб приключений»)

(руководитель Семендяева Е.В.)

6 2

4 МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» («Вульф»)

(руководитель Ростова Н.Р.)

4 4

5 МБОУ «Дмитриевская ООШ»

(руководитель Тибекин П.Н.)

3 5

6 МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» («Бобры»)

(руководитель Ростова Н.Р.)

2 6

7 МАОУ «СОШ №24 с УИОП» (руководитель Дорогова Т.М.) 1 7

Старшая группа (7-9 класс)

№

п/п

Команда Кол-во

баллов

Место

1 МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» («Клуб приключений»)

(руководитель Семендяева Е.В.)

34 1

2 МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» («Баклажаны»)

(руководитель Ростова Н.Р.)

17 в/к

3 МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» («Эверест»)

(руководители Самойленко В.Ю., Самойленко М.В.)

14 2

4 МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» (руководитель Дудичева М.А.) 12 3

5 МБОУ «СОШ №30»

(руководитель Горбатовская Н.И)

11 4

6 МБОУ «ОК «Озерки» имени М.И. Бесхмельницына»

(руководители Семендяева Е.С., Семендяев А.А.)

11 4

7 МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» («Вертикаль»)

(руководители Самойленко В.Ю., Самойленко М.В.)

11 4

8 МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» («Север-старшие»)

(руководитель Ростова Н.Р.)

4 7

 6

Протокол результатов вида «Конкурс туристских фотографий»

Номинация «Пейзаж»

№

п/п

Ф.И. участника, руководитель Название фото Место

1 Гончаров Савелий (Ростова Н.Р.) «Закат украшение вечера» 1

2 Сазин Савелий (Ростова Н.Р.) «Загадочный гриб» 2

3 Завьялова Вероника (Ростова Н.Р.) «Дыхание весны» 3

4 Матвиенко Анастасия (Семендяева Е.В.) «Заозерье» 3

5 Сазин Савелий (Ростова Н.Р.) «Прекрасное вокруг»  участник

6 Якущенко Даниил (Семендяева Е.В.) «Долина Озер» участник
7 Бейсенова Камилла (Ростова Н.Р.) «Природа края моего

родного»

участник

8 Гончарова Софья (Ростова Н.Р.) «Голубой ковер

предвестников весны»

участник

9 Столярова Лилия (Ростова Н.Р.) «Красоты Белогорья»» участник
10 Парфенов Даниил (Семендяева Е.В.) «Мираж» участник
11 Ачкасова Анна (Семендяева Е.В.) «Закат» участник
12 Ачкасова Анна (Семендяева Е.В.) «Разлом» участник
13 Болгова Анастасия (Семендяев А.А.) «Лесными тропами» участник
14 Сундеева Мария (Семендяева Е.С.) «Панорама пруда» участник
15 Гончарова Софья (Ростова Н.Р.) «Лето за городом» участник
16 Киракосян Роза (Дорогова Т.М.) «Тихая заводь» участник
17 Гончаров Савелий (Ростова Н.Р.) «Бурная река» участник
18 Сазин Савелий (Ростова Н.Р.) «Осенний лес» участник

Номинация «Флора и фауна»

№

п/п

Ф.И. участника, руководитель Название фото Место

1 Сазин Савелий (Ростова Н.Р.) «Изучаем ядовитые грибы» 1

2 Глазко Арина (Дорогова Т.М.) «Ядовитый красавчик» 2

3 Сундеева Мария (Семендяева Е.С.) «Старичок-боровичок» 2

4 Якущенко Даниил (Семендяева Е.В.) «Чайка» 3

5 Зиновьев Александр (Дорогова Т.М.) «Сходка солдатиков» участник

6 Дьяченко Анастасия (Дорогова Т.М.) «Дружная семейка» участник

Номинация «Люди-портрет»

№

п/п

Ф.И. участника, руководитель Название фото Место

1 Куборева Арина (Семендяева Е.В.) «Юная туристка» 1

2 Блинов Владислав (Самойленко В.Ю.) «Мог бы и помочь, но не

сегодня»

2

3 Матвиенко Анастасия (Семендяева Е.В.) «Все на ходу» 3

4 Ачкасова Анна (Семендяева Е.В.) «Грибник» 3

5 Парфенов Даниил (Семендяева Е.В.) «Сладкие минуты» 3

6 Кузнецова Ангелина (Тибекин П.Н.,

Бугакова Н.Н.)

«Довольный и счастливый» 3

 7

7 Лахина Александра (Самойленко В.Ю.) «Мозговой штурм» участник

8 Илларионова Анна (Ростова Н.Р.) «Первый поход» участник

9 Мочальников Андрей (Ростова Н.Р.) «Розовая полянка» участник

10 Глазко Арина (Дорогова Т.М.) «Первый поход» участник

11 Бейсенова Камилла (Ростова Н.Р.) «В этом дереве-сила веков» участник
12 Глазко Арина (Дорогова Т.М.) «Высоко стою» участник

13 Васютина Виктория (Дорогова Т.М.) «Осеннее чудо» участник

14 Баева Анна (Семендяев А.А.) «Девочка-туристка» участник

15 Бессонов Тимофей (Самойленко В.Ю.) «В надежных руах» участник

Номинация «Черно-белое фото»

№

п/п

Ф.И. участника, руководитель Название фото Место

1 Пьяных Вероника (Семендяев А.А.) «Роща» 1

2 Парфенов Даниил (Семендяева Е.В.) «Тундра» 2

3 Ачкасова Анна (Семендяева Е.В.) «Ночной цветок» 3

4 Кувашов Дмитрий (Семендяева Е.С.) «В лесу» 3

5 Кузнецова Ангелина

(Тибекин П.Н., Бугакова Н.Н.)

«Какой лист у

боярышника?»

3

6 Матвиенко Константин (Семендяева Е.В.) «Заозерье» участник

7 Якущенко Даниил (Семендяева Е.В.) «Чайка» участник

8 Кузнецова Ангелина

(Тибекин П.Н., Бугакова Н.Н.)

«Как здорово в лесу» участник

9 Кузнецова Ангелина

(Тибекин П.Н., Бугакова Н.Н.)

«Всегда вместе» участник

Номинация «Тревел-фото»

№

п/п

Ф.И. участника, руководитель Название фото Место

1 Якущенко Даниил (Семендяева Е.В.) «Горное препятствие» 1

2 Самосудов Роман (Самойленко М.В.) «Я смущен» 2

3 Панов Дмитрий (Семендяева Е.В.) «Переправа» 3

4 Лахина Александра (Самойленко В.Ю.) «Вместе весело шагать» 3

5 Куборева Арина (Семендяева Е.В.) «Угощенье» 3

6 Парфенов Даниил (Семендяева Е.В.) «Тандем» 3

7 Кузнецова Ангелина (Тибекин П.Н., Бугакова

Н.Н.)

«Погружаюсь в мысли» 3

8 Пьяных Вероника (Семендяев А.А.) «Старый мостик» участник

9 Блинов Владислав (Самойленко В.Ю.) «Я здесь» участник

10 Лахина Александра «Самойленко В.Ю.) «Мельница Баркова» участник

11 Бессонов Тимофей (Самойленко В.Ю.) «Место встречи» участник

12 Бейсенова Камилла (Ростова Н.Р.) «Пикники в узком кругу-

объединяют»

участник

13 Пьяных Вероника (Семендяев А.А.) «Все на воду» участник

14 Самосудов Роман (Самойленко М.В.) «На мосту» участник

15 Столярова Лилия (Ростова Н.Р.) «Отдых под кронами

древнего дуба»

участник

16 Матвиенко Анастасия (Семендяева Е.В.) «Завтрак» участник

 8

17 Самосудов Роман (Самойленко М.В.) «А это не опасно?» участник

18 Матвиенко Анастасия (Семендяева Е.В.) «Табор уходит в закат» участник

19 Бессонов Тимофей (Самойленко В.Ю.) «Бояре» участник

20 Панов Дмитрий (Семендяева Е.В.) «Без сил» участник

21 Калинкин Константин (Семендяева Е.С.) «Командная работа» участник

22 Блинов Владислав (Самойленко В.Ю.) «А делать то что?» участник

23 Куборева Арина (Семендяева Е.В.) «У ночного костра» участник

24 Бондаренко Максим (Дорогова Т.М.) «Листопад» участник

25 Алисеенко Артем (Дорогова Т.М.) «Страницы истории» участник

26 Пожидаева Алѐна (Дорогова Т.М.) «После похода» участник

27 Носиков Максим (Дорогова Т.М.) «Супер лось» участник

Протокол результатов вида «Конкурс туристских фотографий»

среди руководителей команд

Номинация «Пейзаж»

№

п/п

Ф.И. участника Название фото Место

1 Семендяева Елена Владимировна «Перевал с характером» 1

2 Ростова Наталия Романовна «Доброе утро р.Оскол» 2

3 Дорогова Татьяна Михайловна «В тихом омуте» 3

4 Дорогова Татьяна Михайловна «Муравейник» участник

5 Семендяев Артем Алексеевич «Туман» участник

6 Пустовалова Дарья Александровна «Сельские дали» участник

Номинация «Флора и фауна»

№

п/п

Ф.И. участника Название фото Место

1 Самойленко Виталий Юрьевич «Без людей» 1

2 Семендяев Артем Алексеевич «Дикие утки» 2

3 Семендяева Елена Владимировна «Таежные цветы» 3

4 Самойленко Мария Валерьевна «Тяжело в походе без коня» участник

5 Дорогова Татьяна Михайловна «Осенняя горькуша» участник

6 Пустовалова Дарья Александровна «Осень» участник

7 Семендяева Евгения Сергеевна «Многоцветие» участник

Номинация «Люди-портрет»

№

п/п

Ф.И. участника Название фото Место

1 Семендяева Елена Владимировна «Вкус черники на губах» 1

2 Самойленко Мария Валерьевна «К старту готов» 2

3 Самойленко Виталий Юрьевич «Хорошо в походе, но дома

лучше»

3

4 Дудичева Марина Альбертовна «Взгляд» 3

5 Дудичева Марина Альбертовна «Наедине с мечтой» участник

6 Семендяева Елена Владимировна «Взгляд на все сто» участник

7 Самойленко Виталий Юрьевич «С юных лет» участник

 9

8 Самойленко Мария Валерьевна «Что я здесь делаю» участник
9 Ростова Наталия Романовна «Родники с живой водой и

люди с добрым сердцем»

участник

Номинация «Черно-белое фото»

№

п/п

Ф.И. участника Название фото Место

1 Дудичева Марина Альбертовна «Таежное озеро» 1

2 Семендяева Елена Владимировна «Оленѐнок» 2

3 Пустовалова Дарья Александровна «Таежное криволесье» 3

4 Дудичева Марина Альбертовна «Наедине с мечтой» участник

5 Семендяева Евгения Сергеевна «Тайна» участник

6 Семендяев Артем Алексеевич «Навеселе» участник

Номинация «Тревел-фото»

№

п/п

Ф.И. участника Название фото Место

1 Семендяева Евгения Сергеевна «А вот и не догонишь» 1

2 Самойленко Мария Валерьевна «Жизнь» 2

3 Семендяева Елена Владимировна «Вместе с песней» 3

4 Самойленко Виталий Юрьевич «Перед стартом» 3

5 Дудичева Марина Альбертовна «Переход» 3

6 Пустовалова Дарья Александровна «Перевал» 3

7 Ростова Наталия Романовна «Утро туриста» участник

8 Ростова Наталия Романовна «Страх и трепет» участник

9 Пустовалова Дарья Александровна «Не теряя время» участник
10 Самойленко Мария Валерьевна «Шмарненская пещера» участник
11 Самойленко Виталий Юрьевич «Пока все спят» участник
12 Дорогова Татьяна Михайловна «Стоп-кадр» участник
13 Дудичева Марина Альбертовна «Препятствие» участник

 10

Приложение № 2

Утверждено приказом управления образования

администрации Старооскольского городского

округа  от «18» ноября 2021 года  №1391

Список работников

образовательных организаций, представленных к благодарности управления

образования администрации Старооскольского городского округа

№

п/п
Ф.И.О. Образовательная организация, должность

1.
Семендяева Елена Владимировна МБУ ДО «ЦДЮТиЭ»,

педагог дополнительного образования

2.
Самойленко Мария Валерьевна МБУ ДО «ЦДЮТиЭ»,

педагог дополнительного образования

3.
Дудичева Марина Альбертовна МБУ ДО «ЦДЮТиЭ»,

педагог дополнительного образования

4.
Семендяева Евгения Сергеевна МБУ ДО «ЦДЮТиЭ»,

педагог дополнительного образования

5.
Самойленко Виталий Юрьевич МБУ ДО «ЦДЮТиЭ»,

педагог дополнительного образования

6.
Ростова Наталья Романовна МБУ ДО «ЦДЮТиЭ»,

педагог дополнительного образования

7.
Герлинская Ирина Васильевна МБУ ДО «ЦДЮТиЭ»,

педагог-организатор

8.
Семендяев Артѐм Алексеевич МБУ ДО «ЦДЮТиЭ»,

педагог дополнительного образования

9.
Пустовалова Дарья Александровна МБУ ДО «ЦДЮТиЭ»,

педагог дополнительного образования

10.
Андреева Марина Владимировна МБУ ДО «ЦДЮТиЭ»,

заведующий отделом

11.
Борзенков Владимир

Александрович

МАОУ «ОК «Лицей №3»,

учитель физической культуры